CÂMARA  MUNICIPAL  DE  TEIXEIRA  SOARES

ESTADO  DO  PARANÁ

INDICAÇÃO N.º 08/25

O Vereador que esta subscreve, no uso de suas atribuições legais, INDICA ao

Exmo. Sr. Prefeito Municipal, ouvido o Plenário, sejam envidados esforços visando

possibilidade de disponibilizar transporte escolar para a Escola de Educação Profissional

Arlindo Ribeiro, na cidade de Guarapuava.

Justificativa

Atendendo reivindicação da família da aluna Alana Cristine Becker Hentges, que

estuda no período vespertino, com início às 13 horas, na Escola de Educação Profissional Arlindo

Ribeiro, localizada na Rua Mário Virmond, s/n.º, CEP 85.045-640, na cidade de Guarapuava,

apresenta-se esta proposição.

Segundo os familiares, moradores desta cidade, referido transporte escolar foi

promessa do Prefeito em visita à família na campanha eleitoral. E, ainda, segundo eles, precisa ser

indicado pela Câmara Municipal.

Assim, este Vereador, recebendo solicitação da família, apresenta esta Indicação, a

qual espera ser aprovada nesta Casa e atendida pelo Executivo Municipal.

Teixeira Soares, 29 de janeiro de 2025.

Otoni da Silva Pires